
 
 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 76 DEL 17.06.2024 

 
OGGETTO: Elezione del Parlamento Europeo, del Presidente della Regione Piemonte e 

 del Consiglio Regionale ed elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

 Comunale di Sozzago. 

 Liquidazione al personale comunale compensi per prestazioni di lavoro 

 straordinario nel periodo dal 25 aprile 2024 al 13 giugno 2024. 

 
L'anno duemilaventiquattro, addì diciassette del mese di giugno, nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.L. 29 gennaio 2024 n.7 convertito nella Legge n.38 del 25 marzo 2024 ed in 

particolare l’art.1 relativo al contemporaneo svolgimento delle elezioni europee, regionali e 

amministrative, indette per l’8 e il 9 giugno 2024. 

 

Visto il Decreto del 10.04.2024 del Ministro dell’Interno che ha fissato per il giorno di sabato 8 

e domenica 9 giugno 2024 le consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e dei consigli 

comunali. 

 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n.13/2024/XI del 

08.04.2024 di convocazione dei comizi elettorali per l’elezione del Consiglio regionale e del 

Presidente della Giunta regionale del Piemonte. 

 

Considerato che per adempiere con sicurezza a tutte le complesse operazioni elettorali relative 

alle consultazioni in oggetto, il personale incaricato ha dovuto compiere lavoro straordinario. 

 

Richiamata la determinazione n.39 del 19.04.2024 con la quale il personale comunale è stato 

autorizzato a compiere lavoro straordinario nel periodo dal 25 aprile al 13 giugno 2024. 

 

Preso atto delle ore effettivamente lavorate per le operazioni inerenti le consultazioni elettorali 

in oggetto, rilevate mediante strumentazione automatica. 

 

Visto il CCNL 2019-2021 in merito alla possibilità di erogazione di compensi per prestazioni 

straordinarie effettuate dai titolari di incarichi di E.Q. limitatamente alle giornate di riposo 

festivo. 

 

Ritenuto pertanto di procedere con la liquidazione delle sole ore lavorate nelle giornate di 

domenica del periodo interessato dal presente provvedimento per i titolari di incarichi di E.Q.. 

 



Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria e 

della corretta imputazione della spesa. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che l’Ufficio elettorale comunale costituito con determinazione n.39 del 

19.04.2024 per gli adempimenti connessi alla consultazione elettorali dell’8 e 9 giugno 2024 è 

stato così composto: 

 

Rag. Gamoletti Nicoletta: coordinamento del servizio elettorale, stampa verbali elettorali, 

predisposizione atti per commissione elettorale, stampa e consegna tessere elettorali, autentica 

firme di sottoscrizione liste elettorali, assistenza al seggio elettorale, consegna della 

documentazione e delle schede elettorali ai competenti uffici al termine dello scrutinio, 

trasmissione dei dati alla competente prefettura. 

 

Dr. Fontana Paolo: predisposizione atti per commissione elettorale, stampa e consegna tessere 

elettorali, autentica firme di sottoscrizione liste elettorali, assistenza al seggio elettorale, 

consegna della documentazione e delle schede elettorali ai competenti uffici al termine dello 

scrutinio, trasmissione dei dati alla competente prefettura. 

 

Dr.ssa Barlassina Chiara: predisposizione atti per commissione elettorale, stampa e consegna 

tessere elettorali, autentica firme di sottoscrizione liste elettorali, assistenza al seggio elettorale, 

consegna della documentazione e delle schede elettorali ai competenti uffici al termine dello 

scrutinio, trasmissione dei dati alla competente prefettura. 

 

2. Di liquidare a favore dei componenti dell’Ufficio elettorale la somma complessiva di € 

917,49, come meglio dettagliata nel prospetto allegato alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale, così come le spese per oneri previdenziali (€ 218,36) ed Irap (€ 77,99) 

secondo le percentuali di legge, a valere sugli impegni di spesa assunti con determinazione n.39 

del19.04.2024 alla Missione 1 Programma 7 Titolo I macroaggregato 1, del Bilancio 2024-2026, 

competenza e cassa 2024. 

 

3. Di dare atto che le spese saranno rendicontate e richieste a rimborso al Ministero dell’Interno, 

e alla Regione Piemonte per le rispettive quote di un terzo, restando a carico dell’Ente la somma 

complessiva di € 404,62. 

 
  Il Responsabile del Servizio 
  (Rag. Gamoletti Nicoletta) 
  firmato digitalmente 


